
86

A71

A71

A71

A4

A4

A71

A71

A71

86

86

4

4

176

176

176

85

85

85

176

7

7

7

7

85

85

Erfurt

Sömmerda

Weimar

6

1

2
4

3

5

7

Kölleda

Schillingstedt

Tunzenhausen

Schloßvippach

Vogelsberg

Eckstedt

Udestedt

Großneuhausen

* Dediziert geförderte Adresspunkte im Weiße-Flecken-Programm in Ausschreibungslos 3+4 des Breitbandausbau 
Landkreis Sömmerda, Schematische Darstellung. Änderungen vorbehalten. Stand 05/23

Geförderter FTTH-Ausbau  
Weiße Flecken im  
Landkreis Sömmerda*

Breitbandausbau Landkreis Sömmerda:

Baulos Bauzeitraum

1 Q2/2023 – Q4/2023

2/3 Q4/2023 – Q2/2024

4/5 Q1/2024 – Q3/2024

6/7 Q1/2024 – Q3/2024

Geförderte Adressen  
in Ausbaugebiet  
nach Ausbaulosen


